
Contacto

Correo Electrónico raevicealcaldia@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 300/2022/00220 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2022 a
las 15:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Vicealcaldía
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkOdHJslZ0WiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Análisis, perfilado y depuración de los conjuntos de datos del portal de datos
abiertos del Ayuntamiento de Madrid

Valor estimado del contrato 262.901,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.055,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.450,51 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72312100 - Servicios de preparación de datos.
72316000 - Servicios de análisis de datos.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2022 durante 12 Mes(es)

Observaciones: En el caso de que el contrato se inicie con posterioridad a la fecha prevista, se realizarán las
actuaciones oportunas con el fin de adecuar las anualidades del precio de aquél, de tal manera que se garantice su
financiación durante su ejecución, en los términos en que realmente se produzca.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será en las propias dependencias u oficinas del adjudicatario.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TkOdHJslZ0WiEJrVRqloyA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª planta

Precio de la oferta más baja 98.586,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 119.619,96 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACCENTURE, SL
NIF B79217790
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.586,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 119.291,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 27/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2022

Motivación

Motivación La proposición de ACCENTURE S.L. es la oferta con mejor relación calidad-precio en aplicación de los
criterios de adjudicación recogidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares que establece este contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=641b9464-72d6-4ae7-aa1e-8fef056d6522


Lugar

Entorno virtual

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 11/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre del cumplimiento de los requisitos
previos

Lugar

Entorno virtual

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/07/2022 a las 09:30 horas
Apertura sobre criterios no valorables en cifras y
porcentajes.

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

(28010) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contrataión Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/07/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

B.2. Mejoras Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 37Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 37Cantidad Máxima 

B.3. Criterio perspectiva social
: SocialSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Formulación y concreción de los objetivos del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

A.2 Planificación y organización de las actividades, recursos y medios personales a emplear.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

A.3 Desarrollo de la metodología y técnicas previstas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

A.4 Herramientas que se van a emplear y material a proporcionar para la mejora de la calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

A.5 Plan de trasferencia de conocimiento y capacitación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axcxisw8XrnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 066-175277

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=axcxisw8XrnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Fecha de publicación 04/04/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175277-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 108-305271
Fecha de publicación 07/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305271-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2022/S 119-336282
Fecha de publicación 22/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336282-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/09/2022

ID 0000009425177 |  2022-197365 | Fri, 30 Sep 2022 15:33:09:495 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22322748418902157199461215397890361630 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:175277-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305271-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:336282-2022:TEXT:ES:HTML

